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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit / Department of Environment Protection / Departament za

Zastitu Sredine
DATE/A: 23.01.2026
REFERENC-E: 26/230-19/-DMM Z EKo.
PER/ZA/TO: ” Truly Nolen “ —Sh p.k. - Prishting S0 ey 0 G
Z. Izedin Bytyqi, U.D. i Sekretarit t& Pérgjithshiem

7

PERMES/PREKO/THROUGH: | Z Bajram Kafexholli, Drejtor i DMM-s (@ P55

Z. Rizah Mugolli, Udhgheqés i DLLM-s&

NGA/OD/FROM: 7. Nazmi Maxhera, Zyrtar i Larté pér Biocide %\q__

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Pérgjigje né kérkesén pér leje importi pér produkte biocide

Té nderuar,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén me
nr.prot. 230/26, daté 21.01.2026 té parashtruar nga kompania  Truly Nolen “ —Sh pk. -
Prishting prezenton si né Vendimin e bashkangjitur.

Me respekt!

Fage1nga3

Adresa: Objekt i Ri Qeveritar, ish “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové
Telefon/Faks: + 383 38 517 638; +383 38 517 558
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Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General Secretary

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Nr. 230/26

Dat&:23.0

1.2026

Sekretari i Pérgjithshém i Ministris¢ sé MjedISIt Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
né mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 27 paragrafi 1 dhe
nenit 43 t&€ Ligjit Nr. 08/L-065 pér Produktet Biocide, si dhe nenit 39 t& Ligjit Nr. 08/L.-116 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-197 pér Kimikate, nxjerr:

Aprovohet kérkesa e kompanisé ”

Produkteve Biocide.
Lista e produkteve biocide q& do t& importohen:

VENDIM

Truly Nolen “

—Sh p.k. - Prishtiné pér Leje Importi t&

Adresa: Objekt i Ri Qeveritar, ish “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prlshtme’ 'Kosovne ”~ ‘An 3

Telefon/Faks: + 383 38 517 638; +383 38 517 558
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Substanca . Sasia / G - Loy, "
alifive Produkti foiia Nr. i notifikimit | Cas Numér | produktit
i biocid (PT)
Bromodiolone | Safe Nest Rodent 8000 kg | 5228/230/26/KOS | 28772-56-7 i
0.005% control 10 kg odentici
Difenacoum Truly Guard Rodent | 5000 kg | 5229/230/26/KOS | 56073-07-5 Rodenticid
0.005% control10 kg odentici
Brodifacoum | Secure Block Max 2500 kg | 5230/230/26/KOS 56073~10 QO n =
0.005% Defense 10 kg e (MBS enticid
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Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés pér Leje Importi pér Produkteve Biocide t& kompanisé ” Truly Nolen
“—Sh p.k. - Prishtiné me nr. biznesit 810541187. Zyrtari pérgjegjés pér shqyrtimin e kérkesés pér
leje importi pér Produkte biocide konstatoi se pala i plotéson kriteret e parapara né nenin
29 Ligjit Nr. 08/L-065 pér Produktet Biocide, nenin 29 Ligjit Nr. 08/L-065 pér Produktet
Biocide, nenin 38 dhe 39 t&€ Ligjit Nr. 08/L-116 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.
04/L-197 pér Kimikate..

Substanca aktive sipas deklaratés t& operatorit pérdoren pér:
15 Bromodiolone 0.005% &sht€ e prodhuar nga ACT-Tripla,ka orgjiné nga Laws of
Andorra dhe eksportohet nga Franca dhe pérdoret si Rodenticid pér shitje t& matutjeshme.

2 Difenacoum 0.005% é&shté e prodhuar nga ACT-Tripla,ka orgjiné nga Laws of
Andorra dhe eksportohet nga Franca dhe pérdoret si Rodenticid pér shitje t& matutjeshme

3 Brodifacoum 0.005% &sht& e prodhuar nga ACT-Tripla,ka orgjin€ nga Laws of
Andorra dhe eksportohet nga Franca dhe pérdoret si Rodenticid pér shitje t&€ matutjeshme

Leja pér Import pér produkte biocide 1€shohet pér periudhén 1 (nj€) vjegare.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishting né afat 30 ditésh nga dita e
léshimit t& kétij vendim

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr. 26/230/- 1- ZSP/ 26/ 126/ daté: 23.01.2026
Prishtiné
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Vendimi t'i dérgohet: U.D.Sekretar{Pé S}'...,ﬁhfllfi‘i*ﬁMPHI-Sé
- Palés; o L5 'f:‘:T\

- DMM,;

- Kabinetit t& Ministrit;

- Inspektoratit

- Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém dhe

- Arkivit t¢ MMPHI-sé.

- Divizionit pér komunikim me publikun

- Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore
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